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Cuadro 15 
2 REGIÓN DE ANTOFAGASTA 

Tabla Abreviada de Mortalidad de Ambos Sexos 
2001-2002 

 
 

 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1  - 0,00946 100000 946 99161 7533382 75,33 0,98987

1 4  - 0,00159 99054 158 395775 7434220 75,05 0,99844

5 5 0,00026 0,00128 98896 126 494164 7038445 71,17 0,99863

10 5 0,00029 0,00145 98770 143 493489 6544282 66,26 0,99799

15 5 0,00052 0,00258 98626 254 492495 6050793 61,35 0,99672

20 5 0,00080 0,00398 98372 392 490880 5558298 56,50 0,99543

25 5 0,00103 0,00515 97980 505 488638 5067418 51,72 0,99461

30 5 0,00113 0,00563 97475 548 486004 4578780 46,97 0,99380

35 5 0,00136 0,00678 96927 658 482989 4092776 42,23 0,99156

40 5 0,00203 0,01012 96269 974 478911 3609786 37,50 0,98683

45 5 0,00328 0,01625 95295 1548 472605 3130875 32,85 0,97804

50 5 0,00563 0,02777 93747 2604 462225 2658270 28,36 0,96306

55 5 0,00949 0,04636 91143 4226 445151 2196045 24,09 0,93841

60 5 0,01614 0,07757 86918 6742 417733 1750894 20,14 0,90198

65 5 0,02558 0,12020 80176 9637 376785 1333161 16,63 0,85191

70 5 0,03951 0,17980 70539 12683 320986 956376 13,56 0,79355

75 5 0,05427 0,23894 57856 13824 254718 635390 10,98 0,70904

80 5 0,08760 0,35932 44032 15821 180605 380672 8,65 0,52556

85 ω 0,14100 1,00000 28210 28210 200068 200068 7,09  -
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Cuadro 16 
2 REGIÓN DE ANTOFAGASTA 

Tabla Abreviada de Mortalidad por Sexo. 2001-2002 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1  - 0,01100 100000 1100 99035 7237902 72,38 0,98817
1 4  - 0,00211 98900 209 395052 7138867 72,18 0,99804
5 5 0,00028 0,00138 98692 136 493117 6743815 68,33 0,99841

10 5 0,00036 0,00181 98555 178 492331 6250698 63,42 0,99709
15 5 0,00080 0,00401 98377 394 490899 5758366 58,53 0,99514
20 5 0,00115 0,00572 97983 560 488513 5267467 53,76 0,99373
25 5 0,00137 0,00683 97422 666 485448 4778954 49,05 0,99281
30 5 0,00152 0,00755 96757 731 481956 4293507 44,37 0,99164
35 5 0,00184 0,00917 96026 880 477928 3811551 39,69 0,98911
40 5 0,00254 0,01262 95146 1201 472726 3333623 35,04 0,98384
45 5 0,00399 0,01975 93945 1855 465085 2860897 30,45 0,97315
50 5 0,00693 0,03409 92089 3139 452599 2395811 26,02 0,95472
55 5 0,01168 0,05686 88950 5058 432107 1943212 21,85 0,92464
60 5 0,01988 0,09497 83893 7967 399544 1511105 18,01 0,87959
65 5 0,03195 0,14852 75925 11277 351434 1111561 14,64 0,81957
70 5 0,04868 0,21789 64648 14086 288026 760127 11,76 0,74880
75 5 0,06863 0,29379 50562 14855 215674 472101 9,34 0,64655
80 5 0,11269 0,43794 35707 15638 139443 256427 7,18 0,45621
85 ω 0,17156 1,00000 20070 20070 116985 116985 5,83  -

0 1  - 0,00787 100000 787 99293 7840681 78,41 0,99164
1 4  - 0,00106 99213 105 396527 7741388 78,03 0,99885
5 5 0,00023 0,00117 99109 116 495252 7344861 74,11 0,99887

10 5 0,00022 0,00108 98992 107 494693 6849609 69,19 0,99891

15 5 0,00022 0,00109 98885 108 494155 6354916 64,27 0,99836
20 5 0,00044 0,00220 98777 217 493342 5860762 59,33 0,99719
25 5 0,00069 0,00343 98560 338 491955 5367420 54,46 0,99646
30 5 0,00073 0,00365 98222 358 490215 4875464 49,64 0,99600
35 5 0,00087 0,00436 97864 426 488253 4385249 44,81 0,99404
40 5 0,00152 0,00757 97437 738 485343 3896996 39,99 0,98987
45 5 0,00256 0,01271 96700 1229 480426 3411653 35,28 0,98295
50 5 0,00433 0,02144 95471 2047 472235 2931227 30,70 0,97138
55 5 0,00731 0,03596 93423 3360 458718 2458992 26,32 0,95189
60 5 0,01249 0,06071 90064 5467 436649 2000275 22,21 0,92328
65 5 0,01961 0,09376 84596 7932 403151 1563626 18,48 0,88122
70 5 0,03146 0,14640 76664 11224 355263 1160474 15,14 0,83128
75 5 0,04298 0,19487 65441 12752 295324 805211 12,30 0,75650
80 5 0,07143 0,30390 52689 16012 223413 509887 9,68 0,56184
85 ω 0,12803 1,00000 36677 36677 286474 286474 7,81  -

HOMBRES

MUJERES


